Протокол № 6
заседания координационного совета

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

на территории Сосновоборского городского округа

Город Сосновый Бор

Ленинградской области                                                               "23" декабря 2014 года

Председатель:

Подрезов В.Е. – первый заместитель главы администрации, председатель Координационного совета (далее - Совет)
Заместитель председателя:
Невская Е.И. – начальник отдела экономического развития администрации, заместитель председателя Совета
Члены Совета:

Михайлова Н.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

администрации

Павлов А.А. – депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа
Морозов В.Н. – председатель правления Сосновоборского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

Сафин Р.Ш.  – индивидуальный предприниматель
Грузин Т.В. – индивидуальный предприниматель

Петухов В.В. – директор ООО “Урарту”

Симанов А.В. – генеральный директор ООО “Элком”
Поничев  Д. А. – индивидуальный предприниматель
Писарева Э.В. – индивидуальный предприниматель

Амандус А.Л. – индивидуальный предприниматель
Кудлис Я.А. – генеральный директор ООО “Викс”
Секретарь Совета:

Вакарчук А.В.– экономист МКУ “ЦАХО”
Приглашенные:
Жилина Е. М. – руководитель ГКУ ЛО “Сосновоборский центр занятости населения”

Повестка заседания
1. Рассмотрение заявлений о предоставлении муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды следующим субъектам малого предпринимательства:
1) ИП Степовой И.Б.  – нежилые помещения общей площадью 34,9 кв.м., адрес: ул. Красных Фортов, д. 45, целевое использование – танцевальный зал, срок предоставления – 5 лет;
2) ООО “Канцлер”  - нежилые помещения общей площадью 31,55 кв.м., адрес: пр. Героев, д.29, целевое использование – торговля товарами промышленного производства, срок предоставления – 5 лет.

Докладывает: Н.В. Михайлова – председатель КУМИ;
2. Рассмотрение обращения ИП Амандус А.Л. об исключении из Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, арендуемых нежилых помещений, расположенных по адресу: г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д.20 и д.22.
Докладывает: Н.В. Михайлова – председатель КУМИ;
3. Рассмотрение вопроса занятости инвалидов на малых и средних предприятиях.
Информирует:  Жилина Е.М. – руководитель ГКУ ЛО “Сосновоборский центр занятости населения”
Ход заседания
1 вопрос
1. Слушали: Михайлову Н.В. c просьбой рассмотреть обращения  о предоставлении муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды следующим субъектам малого предпринимательства:
- ИП Степовой И.Б.  – нежилые помещения общей площадью 34,9 кв.м.*, адрес: ул. Красных Фортов, д. 45, целевое использование – танцевальный зал, срок предоставления – 5 лет;
 - ООО “Канцлер”  - нежилые помещения общей площадью 31,55 кв.м.*, адрес: пр. Героев, д.29, целевое использование – торговля товарами промышленного производства, срок предоставления – 5 лет.

Решили:

1. Согласовать обращение ИП Степовой И.Б.  – нежилые помещения общей площадью 34,9 кв.м.*, адрес: ул. Красных Фортов, д. 45, целевое использование – танцевальный зал, срок предоставления – 5 лет;
Голосовали: единогласно “ЗА”
2.       ООО “Канцлер”  - нежилые помещения общей площадью 31,55 кв.м.*, адрес: пр. Героев, д.29, целевое использование – торговля товарами промышленного производства, срок предоставления – 5 лет.

Голосовали: единогласно “ЗА”
2 вопрос
Слушали: Михайлову Н.В. с информацией об исключении из Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, арендуемых нежилых помещений, расположенных по адресу: г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д.20 и д.22.
Решили:

Исключить из Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, арендуемых нежилых помещений, расположенных по адресу: ул. Ленинградская, д.20, 22.
Голосовали: единогласно “ЗА”
3 вопрос
Слушали:
 Жилину Е.М. с информацией о вопросе занятости инвалидов на малых и средних предприятиях.

Директора ООО “Элком” Симанова А.В. с информацией о том, что в 2014 году на предприятии создано 2 рабочих места и трудоустроено 2 человека с ограниченными возможностями.
ИП Поничева Д.А. с предложением сформировать перечень вакансий, нужных предпринимателям малого и среднего бизнеса и прописать механизм данного трудоустройства.
Решили:
1. Информацию принять к сведению;
2. Рекомендовать руководителю ГКУ ЛО “Сосновоборский центр занятости населения” (Жилина Е.М.) информировать работодателей через фонд поддержки малого предпринимательства о порядке трудоустройства инвалидов на предприятия малого и среднего бизнеса. Сформировать перечень вакансий, которые нужны предпринимателям малого и среднего бизнеса и прописать механизм данного трудоустройства.
Голосовали: Единогласно – “ЗА”
Примечание: * - площадь помещений указана ориентировочно, точная площадь определяется КУМИ при окончательном оформлении договоров.

Поступило предложение от членов Совета:

 На следующее заседание Совета вынести вопрос:
 - О качестве предоставляемых услуг с приглашением руководителей предприятий потребительского рынка и главы администрации Сосновоборского городского округа.

Председатель

Подрезов В.Е.
Секретарь

Вакарчук А.В.